predictorum necnon dilectorum filiorum diffinitorum generalis capi-
tuli dicti ordinis cartusiensis, asserentium quod prior et conventus 
dicte domus Beate Marie, incorporationis, annexionis et unionis 
predictarum obtentu domus Sancti Pauli necnon castri, domorum, 
possessionum, terminorum, territorii, iurium, iurisdictionum, do-
miniorum, censuum, reddituum, pertinentiarum, iocalium rerum 
et bonorum predictorum, corporalem possessionem assecuti fue-
runt, quatinus incorporationi, annexioni et unioni necnon litteris 
predictis ac omnibus et singulis in eis contentis robur apostolice 
confirmationis adiicere, ac defectus si qui forsam in eis interve-
nerint supplere, et alias ipsis pro prioris et conventus domus ac 
conventus Beate Marie huiusmodi quiete et felici statu in premissis 
oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos itaque de premissis certam notitiam non habentes, huius-
modi supplicationibus inclinati, discretioni vestri per apostolica 
scripta mandamus quatinus vos vel alter vestrum de premissis 
omnibus et singulis auctoritate nostra vos diligenter informetis et 
si ita esse inveneritis, super quo vestras conscientias oneramus, 
incorporationem, annexionem et unionem ac litteras predictas 
necnon omnia et singula in eis contenta cum inde secutis eadem 
auctoritate approbetis, ratificetis et etiam confirmetis ac omnes 
defectus suppleatis, si qui forsam intervenerint in eisdem, non 
obstantibus premissis ac omnibus et singulis que idem Petrus, 
tunc Benedictus XIII, in dictis suis litteris voluit non obstare, ac 
voluntate et ordinatione predictis et aliis in prefatis litteris con-
tentis ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo primo, VIIIº idus ianuarii 
pontificatus nostri anno primo. 

291

1432, gener, 24
Carta de fra Bernat, de la cartoixa d’Escaladei, i de fra Francesc, de la 

cartoixa de Valldecrist, ordenats visitadors pel capítol general de 
l’orde, al venerable dom Joan, prior de la casa de Sant Pau del 
Maresme de l’orde cartoixà. 
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 La casa de Sant Pau, sota el govern de diversos priors, havia estat 
molt agreujada en els seus béns temporals i dubtava força de po-
der recuperar-los per unes certes consideracions que els visitadors 
donaven per ja sabudes, i en conseqüència aquesta casa estava en 
perill d’arruïnar-se, i com que l’experiència aconsella que les coses 
que amenacen més gran ruïna poden ser aixecades amb un remei 
ràpid, per aquesta raó, per l’autoritat del capítol general amb què 
estan investits, encarreguen a dom Joan que vengui, alieni o per-
muti, a perpetuïtat o per un temps, els béns temporals de la casa 
de Sant Pau, és a dir, censos, rèdits tant en diners com en cereals, 
terres, vinyes, casals, molins i qualssevol altres béns o drets del 
monestir que ell consideri inútils o menys útils, pel preu i de la 
manera que a ell, com a expert i pràctic en aquestes coses i en qui 
l’orde cartoixà té plena confiança, li sembli millor. Els visitadors 
volen que el preu obtingut sigui invertit en altres béns i en rèdits o 
censals segurs dins la ciutat de Barcelona o sobre aquesta ciutat 
o sobre la Generalitat de Catalunya segons el costum de la pàtria, 
i tal com a ell li sembli que convé amb el consell dels amics de 
l’orde.